
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Parisi Ennio

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

316 23/06/2023 15 0

Oggetto: 

Avviso procedura cambio di profilo professionale "autista" approvato con decreto della 
Direzione Generale per le Risorse Umane n..35 del 24/05/2023. Nomina commissione.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:

- che la Direzione Generale per le Risorse Strumentali, con nota prot.n. 0597691 del 30/11/2021,

ha rappresentato alla Direzione Generale per le Risorse Umane la necessità di incrementare il

numero degli autisti in servizio, a fronte dei pensionamenti previsti per l’anno 2022, chiedendo

l’attivazione della procedura per cambio di profilo professionale;

- che  con  Delibera  di  Giunta  n.  24  del  18/01/2022  è  stato  formulato  indirizzo  alla  Direzione

Generale per le Risorse Umane di attivare la procedura per cambio di profilo professionale, di cui

al punto 1 d) dell’Allegato 1 al decreto dirigenziale n.17 del 16/03/2021, entro il limite di n. 30

unità di personale autista, per effetto di quanto richiesto dalla Direzione Generale per le Risorse

Strumentali;

Considerato:

- che la Direzione Generale per le Risorse Umane, con decreto n. 35 del 24/05/2023, ha approvato

l’avviso per il cambio di profilo professionale “autista” per n. 30 unità, riservato ai dipendenti di

ruolo della Giunta regionale inquadrati nell’Area degli Operatori esperti;

- che la suddetta Direzione, con decreto n. 42 del 15/06/2023, ha approvato l’elenco degli ammessi

alla procedura di cambio profilo professionale “autista”, demandando alla Direzione Generale per

le Risorse Strumentali lo svolgimento della prova pratica di accertamento qualitativo;

Rilevato:

- che l’avviso della procedura de qua, approvato dalla DG 50.14 con decreto n. 35 del 24/05/2023,

prevede che  “la Commissione preposta alla prova pratica sarà nominata con decreto della DG

Risorse Strumentali ed è composta da tre componenti, di cui uno con funzioni di presidente, scelti

tra i dipendenti della medesima Direzione”;

Ritenuto, pertanto:

- di  dover nominare una Commissione composta da tre componenti,  di  cui uno con funzioni di

presidente,  scelti  tra i  dipendenti  della DG 50.15,  per  procedere all’espletamento della  prova

pratica di accertamento delle specifiche competenze tecniche riconducibili al profilo professionale

di autista;

VISTI

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

- la Delibera di Giunta regionale n. 4864 del 26/06/1996;



- i  Decreti  Dirigenziali  della DG 50.14.01,  con i  relativi  allegati,  n.  88 del  5/08/2019;  n.  35 del

24/05/2023 e n. 42 del 15/06/2023;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Risorse Strumentali

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate:

1. di nominare, ai sensi di quanto previsto dall’avviso della procedura de qua, la Commissione per la

prova  pratica  di  accertamento  delle  specifiche  competenze  tecniche  riconducibili  al  profilo

professionale di autista, così come di seguito riportato:

 Presidente - Dott.ssa Viviana Elia, matricola 23252 – DG 15 U.O.D. Gestione Beni, Cassa

Economale, Supporto Sedi;

 Componente - Sig. Giuseppe Improta,  matricola 20883 - DG 15 U.O.D. Gestione Beni,

Cassa Economale, Supporto Sedi;

 Componente con funzioni anche di segretario – Sig.ra Lucia Testa, matricola 18612 - DG

15 U.O.D. Gestione Beni, Cassa Economale, Supporto Sedi;

2. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale,  nella  sezione

Amministrazione  trasparente/Bandi  di  concorso/Avviso  di  procedura  per  cambio  di  profilo

professionale "autista";

3. di trasmettere il presente atto:

 ai dipendenti interessati;

 alla Direzione Generale per le Risorse Umane; alla Segreteria di Giunta, al portale della

Regione Campania per la pubblicazione nella sezione “Casa di Vetro”, ai sensi dell’art. 5,

comma 1, della L.R. n. 23/2017, e per la pubblicazione nella sezione Amministrazione

Trasparente;

  al Capo di Gabinetto del Presidente;

 all'Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio.

Ennio Parisi

   


